
OBSAH
V edici „ÚZ" dosud vyšel stavební zákon a související předpisy pod č. 7, 25, 30, 43, 136, 141, 223, 269, 
291, 327, 366, 390, 440, 495, 560, 593, 677 a 744 Toto č. 796 se od č. 744 liší předpisy zvýraznenými v ob
sahu tučně.

kapitola I - STAVEBNÍ ZÁKON, STAVEBNÍ PREDPISY, VYVLASTNENÍ, 
VÝSTAVBA DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY

Přehled zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).................4
Zákon č. 183/2006 Sb.,
o Uzemním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).......................................................................5

Vyhláška č. 433/2001 Sb.,
kterou se stanoví technické požadavky pro stavby pro plnění funkcí lesa..............................................79

Vyhláška č. 590/2002 Sb., ^
o technických požadavcích pro vodní díla..................................................................................................82

Sdčlení č. 544/2006 Sb.,
kterým se uveřejňuje podle § 117 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znční pozdčjších předpisů, seznam krajských

\ * \ t v tft « . é • . \ * /v i t *•*«•« f r\ť\c\ sa obecních úřadú, které jsou stavebními úřady ke dni 1. listopadu 2006................................................91

Vyhláška č. 498/2006 Sb.,
o autorizovaných inspektorech......................................................................................................................99

Vyhláška č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb...................................................................................................................................103

Vyhláška č. 500/2006 Sb.,
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu
evidence plánovací činnosti.......................................................................................................................... 134

Vyhláška č. 501/2006 Sb.,
o obecných požadavcích na využívání území............................................................................................. 167

Vyhláška č. 503/2006 Sb., ^
o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.......................177

Vyhláška č. 526/2006 Sb., '
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu...................216

Vyhláška č. 146/2008 Sb.,
o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb........................................................ 243
Vyhláška č. 268/2009 Sb.,
o technických požadavcích na stavby..........................................................................................................304
Vyhláška č. 398/2009 Sb.,
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.........................323

Zákon č. 184/2006 Sb.,
o odnětí nebo omezení vlastnického práva к pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění).........345

Vyhláška č. 225/2002 Sb.,
o podrobném vymezení staveb к vodohospodářským melioracím pozemků a jejich částí 
a způsobu a rozsahu péče o ně...................................................................................................................354

Zákon č. 416/2009 Sb.,
o urychlení výstavby dopravní infrastruktury...........................................................................................359

2



Zákon č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniku činných ve výstavbě................................................................................................................ 361
Sdčlení č. 287/2004 Sb.,
kterým se vyhlašuje seznam diplomů, osvědčení a jiných dokladů o formální kvalifikaci 
architekta udělovaných na území Evropské unie a institucí a orgánů, které je vydávají.................. 378

*****

Věcný rejstřík к zákonu č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)...................................................................389

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPIS, .
který najdete v jiném tématu edice UZ

Číslo předpisu Název téma edice ÚZ
veSb.

23/2008 vyhláška o technických podmínkách požární ochrany Krizové zákony, Požární
staveb ochrana

Orientace ve stavebním zákoně

Vážení uživatelé edice ÚZ, protože rozsah i obsah stavebního zákona je značný, rozhodli jsme 
se usnadnit vám orientaci v zákoně a zařadili jsme:
- pracovní pojmenování těch paragrafů, které v oficiálním textu nemají žádný název; tyto 

pracovní názvy jsou přímo v textu odlišeny hvězdičkou,
- věcný rejstřík, který najdete na sir 389.

Pozn. redakce:
• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je ke 

dni 7. 6. 2010. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.sla.sagit.cz.
• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky 

redakce a citace odkazů kurzívou. Symbol * znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.
• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění

http://www.sla.sagit.cz

